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Þingskjal xx 

 
 

Tillaga til ályktunar 
– Fyrirkomulag í neðri deildum karla– 

 
 
Tillagan hljóðar svona: 

Lagt er til að ársþing KSÍ 2022 samþykki að stjórn KSÍ verði falið að gera breytingar á ákvæðum um 
mótafyrirkomulag í neðri deildum karla í reglugerð KSÍ um knattspyrnumót þannig að stofnuð verði ný 4. 
deild með 10 liðum, ný 5. deild með 16 liðum og ný Utandeild KSÍ. 

 
4. deild: 
Í 4. deild karla verði leikin tvöföld umferð þar sem hvert lið leikur tvo leiki gegn hverju hinna liðanna, 
heima og heiman.  
 
Tvö neðstu liðin í 4. deild færast næsta leikár niður í 5. deild og tvö efstu liðin í 4. deild færast næsta leikár 
upp í 3. deild 
 
4. deild karla 2023 yrði skipuð eftirfarandi liðum: 

• Félögin tvö sem falla úr 3. deild karla 2022. 
• Öll þau félög sem lenda í 1. og 2. sæti í riðlakeppni 4. deildar 2022, að frádregnum félögunum 

tveimur sem flytjast í 3. deild 2023. 
 
5. deild: 
Í 5. deild karla verði leikið í tveimur 8 liða riðlum þar sem leikin verði tvöföld umferð þar sem hvert lið 
leikur tvo leiki gegn hverju hinna liðanna, heima og heiman. Stjórn KSÍ, eftir tillögu frá mótanefnd KSÍ, 
skiptir félögum í riðla. Að lokinn hefðbundinni tvöfaldri umferð í hvorum riðli verði leikin úrslitakeppni 
tveggja efstu liða í hvorum riðli. Þar mætast: 
 
Undanúrslit – Fyrri leikur:          A2 – B1      B2 – A1  
Undanúrslit – Seinni leikur:       B1 – A2      A1 – B2  
 
Sigurvegarar í undanúrslitum leika til úrslita og tapliðin í undanúrslitum leika um 3. sætið. Leikið er til 
þrautar. Mótanefnd KSÍ ákveður leikstaði. 
 
Þau tvö lið sem sigra undanúrslitaviðureign sína leika til úrslita um Íslandsmeistaratitil 5. deildar og færast 
næsta leikár í 4. deild karla. Neðsta liðið í hvorum riðli 5. deildar færist næsta leikár niður í Utandeild KSÍ. 
 
5. deild karla 2023 yrði skipuð eftirfarandi liðum: 

• Öll þau félög sem lenda í 3. sæti í A, B, C, D og E riðli 4. deildar 2022 (5 félög). 
• Öll þau félög sem lenda í sætum 4, 5 og 6 í A, B og C riðlum 4. deildar 2022 (9 félög). 
• Sigurvegari úr: 

o Umspili þeirra félaga sem lenda í 4. sæti D riðils og 5. sæti E riðils 4. deildar 2022.  
o Umspili þeirra félaga sem lenda í 4. sæti E riðils og 5. sæti D riðils 4. deildar 2022. 
o Leiknir yrðu tveir leikir, heima og heiman. Þar mætast 

          Fyrri leikur:  E5 – D4   D5 – E4 
          Seinni leikur: D4 – E5  E4 – D5 
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Utandeild: 
Í Utandeild KSÍ leika þau félög sem ekki komast í Íslandsmót KSÍ. Lagt er til að stjórn KSÍ ákveði 
keppnisfyrirkomulag í Utandeild KSÍ ár hvert þegar þátttaka liggur fyrir. Tvö efstu liðin í Utandeild KSÍ 
færast næsta leikár upp í 5. deild. 
 
 
Lagt er til að ákvæði um nýtt mótafyrirkomulag verði samþykkt í reglugerð KSÍ um knattspyrnumót eigi 
síðar en 1. desember 2022 og taki gildi keppnistímabilið 2023. 

 

 Greinargerð 

Í samræmi við ályktun ársþings KSÍ 2021 skipaði stjórn KSÍ þrjá starfshópa um mót meistaraflokka; 
Fyrirkomulag á deildarkeppnum kvenna, um neðri deildir karla og um Lengjudeild karla. Verkefni hópanna 
var að rýna núverandi fyrirkomulag mótanna og kanna útfærslu á breyttu keppnisfyrirkomulagi. 
Markmiðið var að skoða þau tækifæri sem eru til framþróunar í hverri deild fyrir sig.  
 
Hóparnir skiluðu niðurstöðum í lok nóvember og voru niðurstöðurnar kynntar á fundi formanna og 
framkvæmdastjóra þann 29. nóvember sl. . Í framhaldinu stóðu hóparnir fyrir kynningarfundum sem voru 
opnir fulltrúum aðildarfélaga KSÍ. 
 
Mótanefnd KSÍ lagði til við stjórn KSÍ að lögð yrði fram tillaga á ársþingi KSÍ 2022 að mótafyrirkomulagi 4. 
deildar karla yrði breytt í samræmi við niðurstöðu starfshóps og að þær breytingar tækju gildi 
keppnistímabilið 2023. 
 
Úr minnisblaði mótanefndar KSÍ um tillögur starfshópa:  

Flestar ábendingar til hópsins sneru að fyrirkomulagi á keppni í 4. deild. Samhljómur var meðal þeirra 
félaga sem skiluðu inn skriflegum athugasemdum til nefndarinnar, að nauðsynlegt væri að gera 
úrbætur á 4. deild karla til að auka gæði leikjanna og minnka þann  
 
getumun sem er innan deildarinnar. Tillögurnar báru allar með sér að mikilvægt væri að breyta 
fyrirkomulaginu þannig að styrkleikaflokkun myndi eiga sér stað innan deildarinnar.  
 
Voru tillögur allt frá því að skipta 4. deild upp í tvo riðla yfir í að búa til fjórar deildir úr 4. deild, m.a. 
að búa til sér utandeildarkeppni. Í 4. deild karla 2021 tóku þátt 34 lið (1 lið hætti 29. júní). Þetta er 
svipaður fjöldi og tekur þátt í þremur efstu deildum karla. Ljóst að þessi fjöldi liða í sömu deild skapar 
mikinn getumun innan deildarinnar. 

 
Úr skýrslu starfshóps um neðri deildir karla:  

Niðurstaða starfshópsins er að nauðsynlegt sé að getuskipta keppni á neðsta getustiginu. Það er mat 
hópsins að það verði best gert með því að stofna nýja 4. deild með 10 liðum, nýja 5. deild með 16 
liðum (tveir riðlar). Svo leiki önnur aðildarfélög KSÍ í Utandeild KSÍ. Þannig væri búið að festa 
Íslandsmót meistaraflokks karla við 74 félög og öðrum félögum gæfist kostur á að leika í Utandeild 
KSÍ. Starfshópurinn leggur því fram eftirfarandi tillögu: 
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Með þessu breytta fyrirkomulagi næst að mæta þeim sjónarmiðum sem komu frá félögunum um að 
minnka getubilið milli liðanna sem leika á neðsta getustiginu. Íslandsmót meistaraflokka verður þá í 
föstu formi, en Utandeildin breytileg milli ára. 
 
Fjölda leikja og liða í nýja fyrirkomulaginu 
2021 fóru fram 261 leikir í 4. deild karla. Í þessari tillögu eru 204 leikir samtals í 4. og 5. deild. Miða við 
að KSÍ leggi einungis til einn dómara í Utandeildina en ekki aðstoðardómara, þá ætti þetta  
 
fyrirkomulag ekki að vera íþyngjandi fyrir dómaranefnd KSÍ við mönnun dómgæslunnar eða valda 
auknum kostnaði. Miða við þátttöku liða 2021 má leiða líkum að því að 6 – 8 lið tækju þátt í 
Utandeildinni til að byrja með. 

 

Stjórn KSÍ 


